

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

認定特定非営利活動法人ぎふハチドリ基金

自 2022年 7月1日 至 2023年 6月30日

(一般正味財産増減の部)

**【経常収益】**

**【受取会費】**

|         |         |         |
|---------|---------|---------|
| 正会員受取会費 | 105,000 |         |
| 応援団受取会費 | 658,000 | 763,000 |

**【受取寄付金】**

|                        |             |            |
|------------------------|-------------|------------|
| 受取寄付金                  | 9,528,941   |            |
| 運営費への寄付                | (192,432)   |            |
| 一般寄付金                  | (110,000)   |            |
| 指定正味財産からの振替額 (助成事業用)   | (6,664,447) |            |
| 指定正味財産からの振替額 (運営費分)    | (720,080)   |            |
| 指定正味財産からの振替額 (たんぼぼ薬局分) | (80,000)    |            |
| 指定正味財産からの振替額 (東海ろうきん分) | (900,000)   |            |
| 指定正味財産からの振替額 (こくみん共済分) | (60,400)    |            |
| 指定正味財産からの振替額 (サポート基金分) | (800,000)   |            |
| 指定正味財産からの振替額 (手数料分)    | (1,582)     |            |
| ボランティア受入評価費            | 2,182,000   | 11,710,941 |

**【受取助成金等】**

|          |             |           |
|----------|-------------|-----------|
| 受取助成金    | 1,120,000   |           |
| 田口福寿会    | (1,000,000) |           |
| 羽田人権文化基金 | (120,000)   |           |
| 受取補助金    | 36,000      | 1,156,000 |

**【事業収益】**

|        |           |         |
|--------|-----------|---------|
| 自主事業収益 | 285,000   |         |
| 映画上映会  | (275,000) |         |
| 謝金     | (10,000)  | 285,000 |

**【その他収益】**

|        |  |   |
|--------|--|---|
| 受取 利息  |  | 6 |
| 経常収益 計 |  | 6 |

13,914,947

**【経常費用】**

**【事業費】**

(人件費)

|             |           |  |
|-------------|-----------|--|
| 人件費相当分 (事業) | 330,845   |  |
| ボランティア評価費用  | 1,470,000 |  |
| 人件費計        | 1,800,845 |  |

(その他経費)

|            |           |            |
|------------|-----------|------------|
| 支払助成金      | 6,664,447 |            |
| 報 償 費(事業)  | 497,096   |            |
| 業務委託費 (事業) | 1,506,154 |            |
| 印刷製本費(事業)  | 123,479   |            |
| 会 議 費(事業)  | 20,398    |            |
| 会 場 費(事業)  | 63,965    |            |
| 旅費交通費(事業)  | 168,463   |            |
| 通信運搬費(事業)  | 216,380   |            |
| 消耗品費(事業)   | 65,064    |            |
| 賃 借 料(事業)  | 220,000   |            |
| 保 険 料(事業)  | 7,000     |            |
| 諸会費 (事業)   | 50,000    |            |
| 租税公課 (事業)  | 450       |            |
| 研 修 費(事業)  | 13,200    |            |
| 支払手数料(事業)  | 31,805    |            |
| その他経費計     | 9,647,901 |            |
| 事業費 計      |           | 11,448,746 |

**【管理費】**

(人件費)

|            |         |  |
|------------|---------|--|
| 人件費相当分     | 82,711  |  |
| 役員 報酬      | 24,000  |  |
| ボランティア評価費用 | 712,000 |  |
| 人件費計       | 818,711 |  |

(その他経費)

|       |         |  |
|-------|---------|--|
| 報 償 費 | 110,500 |  |
| 印刷製本費 | 45,984  |  |
| 会 議 費 | 2,300   |  |
| 会 場 費 | 4,130   |  |

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

認定特定非営利活動法人ぎふハチドリ基金

自 2022年 7月1日 至 2023年 6月30日

|                     |           |           |              |
|---------------------|-----------|-----------|--------------|
| 旅費交通費               | 49,667    |           |              |
| 通信運搬費               | 51,063    |           |              |
| 消耗品費                | 134,505   |           |              |
| 渉外費                 | 1,870     |           |              |
| 新聞図書費               | 6,138     |           |              |
| 諸会費                 | 13,200    |           |              |
| 慶弔費                 | 28,820    |           |              |
| 租税公課                | 1,000     |           |              |
| 支払手数料               | 1,045     |           |              |
| その他経費計              | 450,222   |           |              |
| 管理費計                |           | 1,268,933 |              |
| 経常費用計               |           |           | 12,717,679   |
| 当期経常増減額             |           |           | 1,197,268    |
| 【経常外収益】             |           |           |              |
| 経常外収益計              |           |           | 0            |
| 【経常外費用】             |           |           |              |
| 経常外費用計              |           |           | 0            |
| 税引前当期正味財産増減額        |           |           | 1,197,268    |
| 当期一般正味財産増減額         |           |           | 1,197,268    |
| 前期繰越一般正味財産額         |           |           | 1,384,603    |
| 次期繰越一般正味財産額         |           |           | 2,581,871 ①  |
| (指定正味財産増減の部)        |           |           |              |
| I 受取寄付金             |           |           |              |
| 指定寄付金               | 3,600,399 |           |              |
| 東海ろうきん未来応援寄付金       | 3,900,000 |           |              |
| たんぼぼ薬局「キッズまんぷく」基金   | 280,000   |           |              |
| こくみん共済coop子ども成長基金   | 260,400   |           |              |
| ハチドリサポート基金          | 100,000   |           |              |
| 一般正味財産からの振替額        | 0         |           |              |
| 受取利息                | 111       |           |              |
| 受取寄付金計              |           | 8,140,910 |              |
| II 一般正味財産への振替額      |           |           |              |
| 支払助成金として振替          | 6,664,447 |           |              |
| 運営費分として振替           | 720,080   |           |              |
| 運営費分として振替 (たんぼぼ薬局分) | 80,000    |           |              |
| 運営費分として振替 (東海ろうきん分) | 900,000   |           |              |
| 運営費分として振替 (こくみん共済分) | 60,400    |           |              |
| 運営費分として振替 (サポート基金)  | 800,000   |           |              |
| 決済手数料分              | 1,582     |           |              |
| 一般正味財産への振替額 合計      |           | 9,226,509 |              |
| 当期指定正味財産増減額         |           |           | △ 1,085,599  |
| 前期繰越指定正味財産額         |           |           | 15,237,668   |
| 次期繰越指定正味財産額         |           |           | 14,152,069 ② |
| 次期繰越正味財産額 (①+②)     |           |           | 16,733,940   |